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Wykonawcy ubiegający  
się o udzielenie zamówienia  

 

ZAPYTANIE I WYJAŚNIENIE DO SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę 
średniego samochodu pożarniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostkowie – 
postępowanie ZP.271.1.2021. 
 

Zamawiający na podstawie  art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września na „  2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” przekazuje treść zapytania dotyczącego specyfikacji 
warunków zamówienia (zwanej dalej SWZ) wraz z wyjaśnieniami: 
 

1) Czy Zamawiający dopuści, by fala świetlna nie była wyposażona w dodatkowe niebieskie światła? Zastosowanie 
dodatkowych niebieskich świateł w żaden sposób nie przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa i kierowania ruchem. 
 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza falę świetlną bez dodatkowych dwóch niebieskich świateł.  
Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 1 do 
SWZ w zakresie dotyczącym tego parametru. Zamawiający prosi Wykonawcę o informacje (podsumowanie) na końcu 
formularza specyfikacji w jakim miejscu (wskazując punkt specyfikacji) i zakresie dokonał modyfikacji (np. poprzez 
wykreślenie elementu, który został dopuszczony). 

 
2) Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze stałym napędem osi przedniej? Możliwość odłączania 

napędu osi przedniej w tej klasie pojazdów istnieje wyłącznie w przypadku podwozia marki (nazwa). Tym samym 
Zamawiający w sposób  nieuzasadniony ogranicza konkuruję i narzuca wykonawcom jedyne podwozie jakie mogą 
zastosować. 
 
Odpowiedz: Zamawiający dokonał rozeznania rynku w tym zakresie i nie zgadza się, że zastosowanie tej specyfiki 
pojazdu ogranicza konkurencję do jednej marki, natomiast Zamawiający dopuszcza pojazd z napędem stałym 4x4 bez 
możliwości odłączania napędu osi przedniej. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji specyfikacji 
technicznej stanowiącej załącznik nr 1 do SWZ w zakresie dotyczącym tego parametru. Zamawiający prosi Wykonawcę 
o informacje (podsumowanie) na końcu formularza specyfikacji w jakim miejscu (wskazując punkt specyfikacji) i zakresie 
dokonał modyfikacji (np. poprzez wykreślenie elementu, który został dopuszczony). 
 

3) Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z mechanicznym zawieszeniem kabiny? Zawieszenie 
mechaniczne jest stosowane przez większość producentów podwozi. Jest ono również komfortowe dla załogi oraz mniej 
awaryjne, a w razie usterki koszty naprawy są zdecydowanie niższe niż w przypadku zawieszenia pneumatycznego. 
 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.    

 
4) Czy zamawiający dopuści inną formę oświetlenia dalekosiężnego niż belka z reflektorami? 

 
Odpowiedz: Zamawiający nie dopuszcza.   
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5) Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze szkieletem zabudowy wykonanym z aluminium  
(które jest materiałem niekorodującym) w technologii skręcania? Zamawiający wymaga zastosowania aluminium do 
wykonania poszycia zabudowy  i stali nierdzewnej jako szkieletu konstrukcyjnego. Łączenie dwóch gatunków materiałów 
jest błędem i powoduje powstanie zjawiska korozji galwanicznej stąd nowoczesne zabudowy są wykonywane z 
jednorodnego materiału jak aluminium lub laminat poliestrowo-szklany. Połączenie aluminium ze stalą nierdzewną (jak 
zamawiający dopuszcza) powodować może wystąpienie zjawiska korozji galwanicznej. Kupowany pojazd będzie 
użytkowany 5 krotnie dłużej niż wynosi okres gwarancji wymagany w przetargu. Zamawiający świadomie naraża się na 
wystąpienie zjawiska korozji w pojeździe  poprzez narzucenie błędnej technologii w jakiej ma być wykonana zabudowa.  
 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza wykonanie szkieletu zabudowy z materiału jednorodnego w technologii skręcania. 
Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 1 do 
SWZ w zakresie dotyczącym tego parametru. Zamawiający prosi Wykonawcę o informacje (podsumowanie) na końcu 
formularza specyfikacji w jakim miejscu (wskazując punkt specyfikacji) i zakresie dokonał modyfikacji (np. poprzez 
wykreślenie elementu który został dopuszczony). 
 

6) Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez regałów obrotowych na wyposażenie – szczegółowy 
sposób rozwiązania zostanie ustalony z użytkownikiem na etapie realizacji? W przypadku zastosowania regału 
obrotowego cały ciężar zamocowany na półce kumulowany jest w jednym punkcie jakim jest oś obrotu. Cecha typową 
regałów obrotowych jest odpadanie elementów po pewnym czasie użytkowania. Półki zamocowane na prowadnicach 
gwarantują równomierne rozłożenie ciężarów w zabudowie, co przekłada się na większą trwałość. 

 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
7) Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z zbiornikiem wody o pojemności 3500 (+/- 1%) 

 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

8) Czy zamawiający dopuści pojazd z autopompą o nieznacznie mniejszej wydajności : - 2411 l/min, przy ciśnieniu 
0,8MPa dla głębokości ssania 1,5 m? 
 
Odpowiedz: Zamawiający nie dopuszcza.  

 
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążąca dla wszystkich Wykonawców. 

 
 

TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. Ofertę do niniejszego postępowania 

należy składać do 28 lipca 2021 r. do godz. 11:45, termin otwarcia ofert 28 lipca 2021 r. o godz. 12:45.       

 

     Prezes 
Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Gostkowie 

                  /-/ Michał Kowalewski 


